
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2023 - Liga 4.E - 6. Spieltag - 09.09.2023
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Am Kloster Kamp e.V.
Spielleitung: Klaus Klein, Michael Aubel, Erik Okhuizen
Clubspielleiter: Michael Aubel

Kloster Kamp, GC Am AB 1-18

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Kapfer Peter Nieper Kuhlen, GP 8,1 / 10 83 73 10,7 83

2 Chai Zhibin Duvenhof, GC 8,3 / 10 84 74 11,7 83

3 Iwand Daniel Moyland, LGC Schloss 6,6 / 8 88 80 15,7 88

4 Dr. Hohaus Michael Krefelder GC 7,9 / 10 88 78 15,7 86

5 Kleinwechter Uwe Heinz Nieper Kuhlen, GP 9,7 / 12 88 76 15,7 88

6 Eggert Christof Kloster Kamp, GC Am 10,7 / 13 90 77 17,7 90

7 Elberskirch Dirk Duvenhof, GC 11,2 / 13 90 77 17,7 90

8 Klein Klaus Kloster Kamp, GC Am 9,9 / 12 91 79 18,7 91

9 Hülsmann Ralf Moyland, LGC Schloss 9,4 / 11 91 80 18,7 91

10 Spielmann Dieter Max Nieper Kuhlen, GP 7,9 / 10 92 82 19,7 91

11 Hammerle Frank Duvenhof, GC 9,5 / 11 92 81 19,7 92

12 Schmidt Jochen Duvenhof, GC 9,3 / 11 92 81 19,7 92

13 van de Loo Ludger Krefelder GC 11,2 / 13 92 79 19,7 90

14 Finster Matthias Duvenhof, GC 13,3 / 16 93 77 20,7 93

15 Hecker Ralf Nieper Kuhlen, GP 13,7 / 16 93 77 20,7 93

16 Noy Robert Haag, GC Schloß 15,5 / 18 93 75 20,7 93

17 Weygand Konstantin Krefelder GC 12,9 / 15 94 79 21,7 94

18 Soldan Hajo Nieper Kuhlen, GP 8,4 / 10 95 85 22,7 93

19 Heil Klaus Haag, GC Schloß 14,3 / 17 95 78 22,7 94

20 Hellwig Rainer Kloster Kamp, GC Am 11,6 / 14 95 81 22,7 93

21 Haude Volker Kloster Kamp, GC Am 11,4 / 14 95 81 22,7 94

22 Thiel Bernhard Duvenhof, GC 14,4 / 17 96 79 23,7 93

23 Janz Grischka Haag, GC Schloß 13,0 / 15 96 81 23,7 96

24 Dechambre Patrick Moyland, LGC Schloss 14,5 / 17 96 79 23,7 96

25 Kapfer Stefan Nieper Kuhlen, GP 10,5 / 13 96 83 23,7 95

26 Dr. Izbicki Andre-Sammy Krefelder GC 15,7 / 19 97 78 24,7 97

27 Schumacher Heinz-Gerd Kloster Kamp, GC Am 13,4 / 16 97 81 24,7 95

Herren Gelb Par 72 Slope 132 CR 72,3



28 Pastoors André Krefelder GC 9,6 / 12 100 88 27,7 97

29 Smith Chris Moyland, LGC Schloss 13,6 / 16 100 84 27,7 100

30 Nowatzki Roger Moyland, LGC Schloss 11,5 / 14 100 86 27,7 97

31 Dr. Wolff Nikolaus Krefelder GC 9,7 / 12 101 89 28,7 98

32 Klix Ralf Haag, GC Schloß 14,6 / 17 102 85 29,7 101

33 Pösken Andreas Kloster Kamp, GC Am 13,4 / 16 104 88 31,7 100

34 Rasche Klaus Moyland, LGC Schloss 17,0 / 20 106 86 33,7 105

35 Clever Frank Haag, GC Schloß 19,8 / 23 108 85 35,7 105

36 Theysen Thomas Haag, GC Schloß 19,7 / 23 115 92 42,7 110

Netto

1 Kapfer Peter Nieper Kuhlen, GP 8,1 / 10 83 73 10,7 83

2 Chai Zhibin Duvenhof, GC 8,3 / 10 84 74 11,7 83

3 Noy Robert Haag, GC Schloß 15,5 / 18 93 75 20,7 93

4 Kleinwechter Uwe Heinz Nieper Kuhlen, GP 9,7 / 12 88 76 15,7 88

5 Eggert Christof Kloster Kamp, GC Am 10,7 / 13 90 77 17,7 90

6 Elberskirch Dirk Duvenhof, GC 11,2 / 13 90 77 17,7 90

7 Finster Matthias Duvenhof, GC 13,3 / 16 93 77 20,7 93

8 Hecker Ralf Nieper Kuhlen, GP 13,7 / 16 93 77 20,7 93

9 Dr. Izbicki Andre-Sammy Krefelder GC 15,7 / 19 97 78 24,7 97

10 Heil Klaus Haag, GC Schloß 14,3 / 17 95 78 22,7 94

11 Dr. Hohaus Michael Krefelder GC 7,9 / 10 88 78 15,7 86

12 Thiel Bernhard Duvenhof, GC 14,4 / 17 96 79 23,7 93

13 Klein Klaus Kloster Kamp, GC Am 9,9 / 12 91 79 18,7 91

14 Weygand Konstantin Krefelder GC 12,9 / 15 94 79 21,7 94

15 van de Loo Ludger Krefelder GC 11,2 / 13 92 79 19,7 90

16 Dechambre Patrick Moyland, LGC Schloss 14,5 / 17 96 79 23,7 96

17 Iwand Daniel Moyland, LGC Schloss 6,6 / 8 88 80 15,7 88

18 Hülsmann Ralf Moyland, LGC Schloss 9,4 / 11 91 80 18,7 91

19 Hammerle Frank Duvenhof, GC 9,5 / 11 92 81 19,7 92

20 Janz Grischka Haag, GC Schloß 13,0 / 15 96 81 23,7 96

21 Schumacher Heinz-Gerd Kloster Kamp, GC Am 13,4 / 16 97 81 24,7 95

22 Schmidt Jochen Duvenhof, GC 9,3 / 11 92 81 19,7 92

23 Hellwig Rainer Kloster Kamp, GC Am 11,6 / 14 95 81 22,7 93

24 Haude Volker Kloster Kamp, GC Am 11,4 / 14 95 81 22,7 94

25 Spielmann Dieter Max Nieper Kuhlen, GP 7,9 / 10 92 82 19,7 91

26 Kapfer Stefan Nieper Kuhlen, GP 10,5 / 13 96 83 23,7 95

27 Smith Chris Moyland, LGC Schloss 13,6 / 16 100 84 27,7 100
28 Clever Frank 108 85 35,7 105



Haag, GC Schloß 19,8 / 23

29 Soldan Hajo Nieper Kuhlen, GP 8,4 / 10 95 85 22,7 93

30 Klix Ralf Haag, GC Schloß 14,6 / 17 102 85 29,7 101

31 Rasche Klaus Moyland, LGC Schloss 17,0 / 20 106 86 33,7 105

32 Nowatzki Roger Moyland, LGC Schloss 11,5 / 14 100 86 27,7 97

33 Pastoors André Krefelder GC 9,6 / 12 100 88 27,7 97

34 Pösken Andreas Kloster Kamp, GC Am 13,4 / 16 104 88 31,7 100

35 Dr. Wolff Nikolaus Krefelder GC 9,7 / 12 101 89 28,7 98

36 Theysen Thomas Haag, GC Schloß 19,7 / 23 115 92 42,7 110



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2023 - Liga 4.E - 6. Spieltag - 09.09.2023
Austragungsclub:Golfclub Am Kloster Kamp e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1.* Nieper Kuhlen 1 (vormals Op de Niep) Teamergebnis: 89,5

1 Kapfer Peter Nieper Kuhlen, GP 8,1 / 10 83 +10,7

2 Kleinwechter Uwe Heinz Nieper Kuhlen, GP 9,7 / 12 88 +15,7

3 Spielmann Dieter Max Nieper Kuhlen, GP 7,9 / 10 92 +19,7

4 Hecker Ralf Nieper Kuhlen, GP 13,7 / 16 93 +20,7

5 Soldan Hajo Nieper Kuhlen, GP 8,4 / 10 95 +22,7

6 Kapfer Stefan Nieper Kuhlen, GP 10,5 / 13 (96) (+23,7)

2.* Duvenhof 1 Teamergebnis: 89,5

1 Chai Zhibin Duvenhof, GC 8,3 / 10 84 +11,7

2 Elberskirch Dirk Duvenhof, GC 11,2 / 13 90 +17,7

3 Hammerle Frank Duvenhof, GC 9,5 / 11 92 +19,7

4 Schmidt Jochen Duvenhof, GC 9,3 / 11 92 +19,7

5 Finster Matthias Duvenhof, GC 13,3 / 16 93 +20,7

6 Thiel Bernhard Duvenhof, GC 14,4 / 17 (96) (+23,7)

3. Am Kloster Kamp 1 Teamergebnis: 106,5

1 Eggert Christof Kloster Kamp, GC Am 10,7 / 13 90 +17,7

2 Klein Klaus Kloster Kamp, GC Am 9,9 / 12 91 +18,7

3 Hellwig Rainer Kloster Kamp, GC Am 11,6 / 14 95 +22,7

4 Haude Volker Kloster Kamp, GC Am 11,4 / 14 95 +22,7

5 Schumacher Heinz-Gerd Kloster Kamp, GC Am 13,4 / 16 97 +24,7

6 Pösken Andreas Kloster Kamp, GC Am 13,4 / 16 (104) (+31,7)

4. Krefelder GC 2 Teamergebnis: 109,5

1 Dr. Hohaus Michael Krefelder GC 7,9 / 10 88 +15,7

2 van de Loo Ludger Krefelder GC 11,2 / 13 92 +19,7

3 Weygand Konstantin Krefelder GC 12,9 / 15 94 +21,7

4 Dr. Izbicki Andre-Sammy Krefelder GC 15,7 / 19 97 +24,7

5 Pastoors André Krefelder GC 9,6 / 12 100 +27,7

6 Dr. Wolff Nikolaus Krefelder GC 9,7 / 12 (101) (+28,7)



5. LGC Schloß Moyland 1 Teamergebnis: 113,5

1 Iwand Daniel Moyland, LGC Schloss 6,6 / 8 88 +15,7

2 Hülsmann Ralf Moyland, LGC Schloss 9,4 / 11 91 +18,7

3 Dechambre Patrick Moyland, LGC Schloss 14,5 / 17 96 +23,7

4 Smith Chris Moyland, LGC Schloss 13,6 / 16 100 +27,7

5 Nowatzki Roger Moyland, LGC Schloss 11,5 / 14 100 +27,7

6 Rasche Klaus Moyland, LGC Schloss 17,0 / 20 (106) (+33,7)

6. Schloß Haag 1 Teamergebnis: 132,5

1 Noy Robert Haag, GC Schloß 15,5 / 18 93 +20,7

2 Heil Klaus Haag, GC Schloß 14,3 / 17 95 +22,7

3 Janz Grischka Haag, GC Schloß 13,0 / 15 96 +23,7

4 Klix Ralf Haag, GC Schloß 14,6 / 17 102 +29,7

5 Clever Frank Haag, GC Schloß 19,8 / 23 108 +35,7

6 Theysen Thomas Haag, GC Schloß 19,7 / 23 (115) (+42,7)

CLUBINONE 2023 – smartup solutions GmbH



Liga 4.E

Platz Club 1. Spieltag
29.04.2023 Punkt 2. Spieltag

06.05.2023 Punkt 3. Spieltag
03.06.2023 Punkt 4. Spieltag

15.07.2023 Punkt 5. Spieltag
12.08.2023 Punkt 6. Spieltag

09.09.2023 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 4.E
1 LGC Schloß Moyland 1 84,5 5 96,0 4 77,5 6 88,0* 3* 76,5 6 113,5 2 26 536,0

2 Nieper Kuhlen 1 (vormals
Op de Niep) 92,5 4 82,0 6 93,5 4 88,0* 2* 95,5 1 89,5* 6* 23 541,0

3 Duvenhof 1 80,5 6 106,0 3 106,5 2 96,0 1 86,5 5 89,5* 5* 22 565,0
4* Krefelder GC 2 99,5 2 90,0 5 99,5 3 82,0 4 87,5 4 109,5 3 21 568,0
5* Am Kloster Kamp 1 98,5 3 112,0 2 88,5 5 77,0 5 93,5 2 106,5 4 21 576,0
6 Schloß Haag 1 121,5 1 131,0 1 118,5 1 74,0 6 91,5 3 132,5 1 13 669,0

Stand: 09.09.2023 17:47:25


